PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 221/2016

Autoria: Juliana de Figueiredo Baptista

A Vereadora, signatária, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 113, parágrafo VII e artigo 125
do Regimento Interno, INDICA ao Secretário de Obras Municipal, Deroaldo Alves Nogueira, para que
realize o reparo nas pontes da linha de transporte escolar, na região denominada Barreirinho,
respectivamente Ponte do “Baixinho” e Ponte do “Irineu”. J U S T I F I C A T I V A A indicação se faz
necessária, em caráter de urgência, pois essas pontes encontramse em péssimo estado de conservação,
comprometendo a segurança e o acesso á esta localidade. Na ocasião da ocorrência de uma Audiência
Pública, realizada nesta Casa de Leis, em 11/11/2015, que debateu com a sociedade civil este tema,
ficou elencada como prioridade por parte do Poder Público, a conservação das estradas e pontes das
linhas do transporte escolar, sendo desta forma imprescindível a indicação deste serviço. Com cópia ao
Ministério Público. Sala das Sessões, 12 de abril de 2016.

 Sala das Sessões, 12 de Abril de 2016

Juliana de Figueiredo Baptista
Vereador(a) - PRB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498795698